
Publicado em: 19/06/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 059/20
O Centro de Serviços Compartilhados 
conhecimento dos interessados, o 
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico:
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 
Amazonas – 
compras.am.gov.br
1) PE n° 288/2020

Litros Retornável e Sem Gás, para atender as necessidades da Secretaria 

de Estado de Cultura e Economia Criativa 

2) PE n° 289/2020

Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação 

(Áreas Internas e Externas), com Fornecimento de todos os Materiais e 

Equipamentos necessários para a execução dos Serviços, nas 

dependências da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas

3) PE n° 290/2020

Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com 

Fornecimento de Mão de Obra e todos os Materiais e Equipamentos 

necessários para a execução dos Serviços nas Unidades Escolar

Administrativas da Capital e do Interior 

4) PE n° 291/2020

Prestação de Serviços Médicos em Ortopedia, para atender as 

necessidades da 

5) PE n° 2

Medicamento Químico, através da realização de Registro de Preços, para 

atender todo o 

6) PE n° 293

Bolsa Pressurizadora, Circuito Respiratório e outros), através da realização 

de Registro de Preços, para atender todo o 

7) PE n° 294/2020

para atender as necessidades do Parque Gráfico da Imprensa Oficial do 

Estado do Amazonas.

8) PE n° 295/2020

Estomia Intestinal e Urinária, através da realização de Registro de Preços, 

para atender as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação 

CER III da Policlínica Codajás/SUSAM 

9) PE n° 296

Diesel), para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária 

e Florestal do Estado do Amazonas 

- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 03 de julho
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico:
compras.AM, “
1) PE n° 272/2020
através da realização de Registro de Preços, para atender a Central de 
Medicamentos do Amazonas 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 02 de julho
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
- Observação:
reinscrevê-las no sistema.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico:
compras.AM, “

 
 

/20 – CSC                                                DATA: 19/06/2020 
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para 
conhecimento dos interessados, o seguinte: 
Aviso de Licitação 
Endereço eletrônico:O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

 e-compras.AM, com endereço eletrônico “https://www.e-
compras.am.gov.br”. 
1) PE n° 288/2020–CSC: Aquisiçãode Água Mineral em Garrafão de 20 

Litros Retornável e Sem Gás, para atender as necessidades da Secretaria 

de Estado de Cultura e Economia Criativa - SEC. 

/2020–CSC:Contratação de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação 

(Áreas Internas e Externas), com Fornecimento de todos os Materiais e 

Equipamentos necessários para a execução dos Serviços, nas 

dependências da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas. 

/2020–CSC:Contrataçãode Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com 

Fornecimento de Mão de Obra e todos os Materiais e Equipamentos 

necessários para a execução dos Serviços nas Unidades Escolares e 

Administrativas da Capital e do Interior - SEDUC. 

/2020–CSC:Contrataçãode Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços Médicos em Ortopedia, para atender as 

necessidades da - FCECON. 

) PE n° 292/2020–CSC:Aquisiçãode Materiais Farmacológicos 

Medicamento Químico, através da realização de Registro de Preços, para 

 – CSC. 

93/2020–CSC:Aquisiçãode Materiais Hospitalares (Cuflator, 

Bolsa Pressurizadora, Circuito Respiratório e outros), através da realização 

Registro de Preços, para atender todo o – CSC. 

/2020–CSC:Aquisiçãode EquipamentoImpressora Sublimática, 

para atender as necessidades do Parque Gráfico da Imprensa Oficial do 

Estado do Amazonas. 

/2020–CSC:Aquisiçãode Materiais Hospitalares Bolsas para 

Estomia Intestinal e Urinária, através da realização de Registro de Preços, 

para atender as necessidades do Centro Especializado de Reabilitação -

CER III da Policlínica Codajás/SUSAM -CSC. 

96/2020–CSC:Aquisiçãode Combustível (Gasolina e Óleo 

Diesel), para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária 

e Florestal do Estado do Amazonas - ADAF. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 03 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

 de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Reabertura de Prazo 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”. 
/2020–CSC:Aquisiçãode Materiais Hospitalares Fio de Sutura, 

através da realização de Registro de Preços, para atender a Central de 
Medicamentos do Amazonas – CEMA- CSC. 

para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 02 de julho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

 de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 
Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão 

las no sistema. 
Marcação de Nova Data 
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-

https://www.e-compras.am.gov.br”. 

a público, para 

O Pregão Eletrônico será realizado em sessão 
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do 

-

de Água Mineral em Garrafão de 20 

Litros Retornável e Sem Gás, para atender as necessidades da Secretaria 

de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviço Continuado de Limpeza, Asseio e Conservação 

(Áreas Internas e Externas), com Fornecimento de todos os Materiais e 

Equipamentos necessários para a execução dos Serviços, nas 

de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços de Limpeza, Asseio e Conservação Predial, com 

Fornecimento de Mão de Obra e todos os Materiais e Equipamentos 

es e 

de Pessoa Jurídica Especializada na 

Prestação de Serviços Médicos em Ortopedia, para atender as 

Farmacológicos 

Medicamento Químico, através da realização de Registro de Preços, para 

de Materiais Hospitalares (Cuflator, 

Bolsa Pressurizadora, Circuito Respiratório e outros), através da realização 

de EquipamentoImpressora Sublimática, 

para atender as necessidades do Parque Gráfico da Imprensa Oficial do 

Hospitalares Bolsas para 

Estomia Intestinal e Urinária, através da realização de Registro de Preços, 

- 

Combustível (Gasolina e Óleo 

Diesel), para atender as necessidades da Agência de Defesa Agropecuária 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

-

de Materiais Hospitalares Fio de Sutura, 
através da realização de Registro de Preços, para atender a Central de 

para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

erão 

-



Publicado em: 19/06/2020 
http://www.csc.am.gov.br/portal/

1) PE n° 225/2020
Cartão/Crachá), 
Gráfico da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas 
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: 
dia 24 de junho de 2020 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 
indicações de tempo constantes no edital.
Revogação 
Revogada a seguinte licitaç
1) PE n° 724/20
processo ao Órgão.
Resultado do Julgamento do Recurso das
Resultado do Julgamento do Recurso das 
pela empresa 
este CSC, referente à 
Empresas Classificadas:
- Projeto Engenharia Eireli
- Construtora Matrix 
Empresas Desclassificadas:
- Amazoncreto Construções
- Tecnobrasil Engenharia Eireli
Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas
TP nº 003/2020
Empresas Classificadas:
- Seven Consultoria e Projetos Ltda, com 
- J Y S Eventos e Consultorias Ltda, com 
pontos. 
Empresa Desclassificada:
- ORV Engenharia Ltda, com 
Não havendo interposição de recurso, a
referente a TP 
no dia 29/06/2020, às 
Compartilhados 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.
Resultado do Julgamento das Propostas 
CC nº 002/2020
Empresas Classificadas:
- RH MULTI Serviços Administrativos Ltda 
AF = 83,2120 (Oitenta e três vírgula duzentos e doze) pontos.
-CONSÓRCIO
(Sessenta e oito vírgula trezentos e trinta e oito) pontos.
-CONSÓRCIO
(Setenta e nove vírgula seiscentos e sessenta) pontos.  
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento.

 

 
 

1) PE n° 225/2020–CSC: Aquisiçãode Equipamento Gráfico (Impressora de 
Cartão/Crachá), para atender as necessidades da Modernização do Parque 
Gráfico da Imprensa Oficial do Estado do Amazonas - IOA. 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
relacionadas: dia 24 de junho de 2020 às 09:15 horas. Início da sessão: 

junho de 2020 às 09:30 horas. 
Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

indicações de tempo constantes no edital. 

Revogada a seguinte licitação: 
/2019-CSC, tendo em vista a solicitação de devolução do 

ao Órgão. 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços 
Resultado do Julgamento do Recurso das Propostas de Preços interposto 
pela empresa TECNOBRASIL ENGENHARIA EIRELI, não provido por 
este CSC, referente à Tomada de Preços n° 015/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 

Projeto Engenharia Eireli 
Construtora Matrix – Construção, Conservação e Comércio Ltda 

Empresas Desclassificadas: 
Amazoncreto ConstruçõesEireli 
Tecnobrasil Engenharia Eireli 

Resultado do Julgamento das Propostas Técnicas 
nº 003/2020-CSC. 

Empresas Classificadas: 
Seven Consultoria e Projetos Ltda, com NPT = 90,00 (Noventa) pontos. 
J Y S Eventos e Consultorias Ltda, com NPT = 75,00(Setenta e cinco) 

Empresa Desclassificada: 
Engenharia Ltda, com NPT = 50,00 (Cinquenta) pontos. 

Não havendo interposição de recurso, a abertura das Propostas de Preços 
 nº 003/2020-CSCocorrerá em sessão pública a ser realizada 

/2020, às 08:30horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços 
Compartilhados - CSC. 
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 
Resultado do Julgamento das Propostas Comerciais 
CC nº 002/2020-CSC. 
Empresas Classificadas: 

Serviços Administrativos Ltda (LOTE 01), com Avaliação Final 
AF = 83,2120 (Oitenta e três vírgula duzentos e doze) pontos. 

 CGPAM (LOTE 02), com Avaliação Final AF = 68,3380 
(Sessenta e oito vírgula trezentos e trinta e oito) pontos. 

 CGPAM (LOTE 03), com Avaliação Final AF = 79,6600 
(Setenta e nove vírgula seiscentos e sessenta) pontos.   
Os licitantes participantes do certame deverão encaminhar-se ao 
DGC/CSC para retirarem a Ata do Resultado do Julgamento. 

 

 

 

 

 

Walter Siqueira Brito 
Presidente do CSC/AM 

de Equipamento Gráfico (Impressora de 
para atender as necessidades da Modernização do Parque 

Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima 
Início da sessão: 

Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todas as 

tendo em vista a solicitação de devolução do 

interposto 
vido por 

(Setenta e cinco) 

abertura das Propostas de Preços 
CSCocorrerá em sessão pública a ser realizada 

AM, no Centro de Serviços 

se ao 

(LOTE 01), com Avaliação Final 

CGPAM (LOTE 02), com Avaliação Final AF = 68,3380 

CGPAM (LOTE 03), com Avaliação Final AF = 79,6600 

se ao 


